cum scilicet Scrutatores suum impleventes munus posse dictum est: & hoc ex quo sit, sive non.

Septimus, & postremus actus postscrutinii, est combustio omnium schedularum, quae semper, & palam per Scrutatores sit, ac statim post recognitionem, sive elecio sit secura, sive non. Et hoc omnia, quae de scrutinii titulis sunt exposta, servanda erunt diligenter à Cardinalibus in omnibus scrutinis, sive si manū post Missam, sive Vespere post Hymnum Veni Creator Spiritus. Atque hi sunt Ritus ex prescripto constitutionis Greg. Papa XV. in electione Rom. Pontificis observandi.

Motu itaque proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolice potestatis plenitudine omnia, & singula prædicta in predicto Ceremoniali ordinata, & quomodo liber contenta, tenore presentium perpetuū approbamus, & confirmamus, illisque omnibus, & singulis perpetuū, & inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus.

§. 2. Eaque à Ven. Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, omnibusque, & singulis aliis ad quos spectat, & spectare quomodo liber poterit in futurum, omnino observari præcipimus, & mandamus, ac Ceremoniale humiliando, justus modi in totum, vel in parte mutari, vel ei aliquid addi prohibemus.

§. 3. Decernentes sic, & non aliter per quoscumque, ac eodem S.R.E. Cardinalibus, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere.

§. 4. Non obstantibus omnibus illis, que in primo dicta constitutione volumus non obstat, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 5. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostram approbationis, confirmationis, adhesionis, precepti, mandati, prohibitionis, & decreti infringere, vel ei auſtu temerario contraire. Si quis autem hoc attentate præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noviter incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Domini 1621. 4. idus Martii, Pont. nostri anno 2.

Anno a Nativitate D.N. Iesu Christi 1622. Indict. 5. die verò 2. mensis Aprilis, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Gregorii divina providentia Papa XV. anno ejus 2. retroscripta lucta Apost. affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum S. Ioani Lateranen. & Principis Apostolorum de Urbe, ac Cancelleriae Apostolicae, & in aie Campi Flora, dimissis ibidem earundem literarum originalibus appause per aliquod temporis spatium, & exinde amoris, deinde dimissis earundem literarum copiis affixis, ut moris est, per nos Augustinum Bracherium, & Brandimartem Latinum, Sanctiss. D. N. Papa Cur'ores.

Ottavio Spada Mag. Cur'or.

Canonizatio S. Therese virginis, tam Fratrum, quād Monialium Carmelitarum Discalceatorum Fundatricis: Ejusque relatio in numerum Sanctarum Virginum, & sua festivitas institutio die quinta mensis Octobris quotannis celebrandæ.

De primava institutione Carmelitarum, & successiva illius Regularum migratione, ac postremo Discalceatorum reformatione, attende que metavit supra ad Honor. III. conf. 8. tom. 1. & Greg. XIII. conf. 6. q. tom. 2. Genitor meus.

GREGORIVS EPISCOVVS, Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Omnipotens sermo Dei, cum de sinu Patris ad hæc precium. Inferiora descendit, ut erueret nos de potestate te-nebrarum, completo dispensationis sue tempore, transi-tus de hoc Mondo ad Patrem, ad propagandam per totum terrarum orbem electorum suorum Ecclesiam, quam san-guine suo acquisiverat, eamque verbo vita studiendam, ad confundendam sapientiam sapientium, & destruendam omnem altitudinem, quæ adversus Deum extolleba-tur,

X X.

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

145

hunc non multos nobiles elegit, nec multos sapientes, sed ad eum nobile ac inconcussum Theresea collogebat; ut iusta contumeliales mundi, qui hoc in subtilitate sermonis, verbum Domini comparanda sit viro sapienti, qui ad illas in humana sapientia verbo, sed in simplicitate, & cavit domum suam supra petram: ex etenim firmitate sancte veritate ministerium suum, ad quod à diebus eternitatis crofandæ Ecclesiæ Sacramenta, & teraque Catholicae religionis dogmata credebat, & venerabatur, ut majorem, ut predestinatione erant, adimplerent.

¶ 1. In sequentibus vero generationibus, cum iuxta preordinata tempora plebem suam per servos suos fidèles vñscas dignatus est, plerumque parvulos, & humiles assumpti, per quos Catholicae Ecclesiæ ingentis præstatio beneficia: quibus ipse, iuxta verbum suum, abscondita à sapientibus, & prudentibus regni cœlestis mysteria revelaret, cosque supernorum charismatum donis adeo illustraret, ut omnium virtutum, ac bonorum operum exemplis Ecclesiam soveret, ac signorum gloria clarificarent. In diebus vero nostris fecit salutem magnam in manu feminæ: suscitavit enim in Ecclesiæ sua veluti novam Deboram, Theresiam Virginem, que postquam mirabilis victoria carnem suam perpetua virginitate, mundum admirabilis humilitate, & cunctas adinventiones diaboli multis, maximisque virtutibus superaseret, ex celsiora molliens, & virtutem sexus animi magnitudine supergressa, accinxit fortitudine lumbos suos, & roboravit brachium suum, & instruxit exercitus fortium, qui pro domo Dei Sabaoth, & pro lege ejus, & pro mandatis ejus armis spiritualibus decertarent, quam Dominus ad tantum opus peragendum abundanter implevit. Spiritu sapientiæ, & intellectus, & thesauris gratia sua aded illustravit, ut splendor ejus, tanquam stella in Firmamento, fulgeat in domo Dei in perpetuas æternitates.

¶ 2. Dignum igitur, & congruum existimavimus, ut quam Deus, & unigenitus Filius ejus Dominus noster Iesus Christus, quasi sponsam ornatam corona, & d. coronam monilibus suis, in gloria miraculorum plebi sua manifestare dignatus est. Nos quoque pro Pastorali solli citudine nostra in universali Ecclesiæ, cui licet metris minime suffragantibus, præsidemus, tanquam sanctam, & electam Dei, colendam, & venerandam. Apostolæ autoritate decreverimus, ut omnes populi confiteantur Domino in omnibus mirabilibus ejus, & cognoscant omnis caro, quoniam non defecerunt in diebus nostris miserationes ejus: qui quamvis peccatis nostris exigentibus visitet nos in virga indignationis sua, non tamen continet in ira sua misericordias suas, dum in afflictionibus nostris novis nos præsidis munit, & amicos suos multiplicat, qui Ecclesiæ suam meritorum, & intercessione suffragiis protegant, ac defendant.

¶ 3. Atque ut universi Christi fideles intelligant, quam abunde in ancillam suam effuderit Deus de Spiritu suo, ac propterea erga ipsam devotione in dies angustiar, insigneores quasdam ejus virtutes, & aliqua ex magnalibus, que in manu ejus operatus est Dominus, his literis duximus inferenda. Nata est Therese Abula in regno Castellæ, anno salutis humanæ millesimo quingentesimo quintodecimo, parentibus ut genere præclaris, ita etiam vita integrata conspicuis, à quibus in timore Domini educata, admirandum futura sanitatis in tenerima adhuc ætate specimen dedit: nam cum Martyrum Acta perlegeret, adeo Sancti Spiritus igne cor ejus intra eam concaluit, ut cum fratre germano etiam puer domo aufugeret, ut in Africam trahiceret, ubi sanguinem, ac vitam pro testimonio Iesu Christi profunderet. Sed occursu patrui revocata, cum optimam sortem sibi erexitam esse jugibus lachrymis deploraret, ardens martyrii desiderium eleemosynis, alisque operibus compensavit.

¶ 4. Sed cum ad vigesimaliæ etatis annum pervenisset, Christo se totam despondie, & vocationem, qua ab eovocata erat, aggredie, ad Moniales S. Mariae de monte Carmelo Ordinis Mitigati se contulit, ut plantata in domo Domini, in atriis domus Dei nostri floret: professione itaque in eo monasterio emissa, cum per duodeviginti annos gravissimis morbis, ac variis præterea tentationibus vexata esset, nullisque supernis consolationibus resiceretur, adeo invicta, adjuvante Domino, omnia pertulit; ut probatio fidei illius omni pretiosior auro, quod per ignem probatur, inventa fuerit, in laudem, & gloriam, & honorem, & in revelationem Iesu Christi.

¶ 5. Et quoniā ad erigendum sublime Christianarū vir-

tutum edificium fidei fundamentū ponendum fuit, illud

ipso sepius testificabatur, de qualibet rectitudinem habere non possit: i hac fidei lucerna illuminata, Domini nostri Jesu Christi corpus in Sacratissimis Eucharistia metis oculis adeo clare intuebatur, ut asserere nihil esse quod invideret eorum beatitudini, qui corporeis oculis Dominum conspicissent: tantum autem viva spes in Domino collocaverat, ut jugiter deploraret, quod tamdiu in praesenti mortali vita detinetur, que libi impedimentum afficeret quo minus semper cum Domino esset, nec tardu in corde suo cœlestis patriæ gaudia recognoscere, mente excedebat, & ad eorum fruitionem in carne rapiebatur.

¶ 6. Sed inter ceteras Therese virtutes, precipue emitte dicitio Dei, que adeo in corde ejus exstabat, ut Confessarii ipsius Therese charitatem, tanquam non hominis, sed Cherubim propriam admirarentur, & celebrarent, quam etiam Dominus noster Iesus Christus multis visionibus, ac revelationibus mirabiliter auxit: quandoque enim data dextera, clavoque ostendo, illam in spontem suam adoptavit, atque his verbis alloqui dignatus est: D. incepit ut vera sponsa meum zelabis honorem, jam ipse sum tuus fuis, & tu tota mea. Aliquando etiam Angelum, vidit ignito jaculo sibi præcordia transverbantem, ex quibus cœlestibus donis divini amoris flamma in ejus corde adeo exstabat, ut maximè arduum votum à Deo edita emiserit, officiendi semper quidquid perfecisti illi, & ad maiorem Dei gloriae pertinente intelligeret. Quin etiam post mortem cuidam Moniali per vi- lumen manifestavit, se non vi mortis, sed ex intolerabili divini amoris incendio vita excessisse.

¶ 7. Sed quam perpetua charitate proximum dilexerit, multis argumentis manifestum fit, sed præsertim ex ardenti desiderio, quo animarum salutem desiderabat. Infidelium enim, & Hæretorum tenbras perpetuis lachrymis deflavit, ac pro eorum illuminatione non solum iudicis ad Deum precies fundebat, sed & jejunia, flagellationes, ac ardore defensionis carnis macerationes offerebat. Propositum etiâ S. Vitravito in corde suo nullum diem sine charitatis officio transigere, in quo etiam Deus ipsi auxilium præstil, nūquam enim ei defuit, si so largiente, exercet charitatis occasio.

¶ 8. Mirabiliter autem imitata est Dominum nostrum in dilectione Iesum Christum in dilectione inimicorum: nam cùm inimicorum mirabiliter desiderio, quo animarum salutem desiderabat. Infidelium etiam persequentes, & orabat pro his, qui oderant se, quin inuidiæ, & offensiones, quas perpetiebatur, amoris, & charitatis ipsi escam ministrabant, adeo ut viri graves dicere solet: qui amari à Therese vellet, damnatio, aut injuria ut cam affectaret, oportere.

¶ 9. Vota vero quæ in professione Religionis Deo votaverat, maxima cura, ac diligentia reddidit: nec enim tantummodo omnes extiores actus superiorum arbitrio maxima cum habilitate spiritus perficiebat, sed firmiter etiam in corde suo constituit, corum voluntati omnes etiam cogitationes suas subjecere, cuius etiam rei egredia exempla reliquit: nam Dominum Iesum Christum sibi sapienter apparentem aliquando à Confessariis iussa, qui delusam ab Angelo tenebratum suspicabantur, humiliiter irritis, sprevitque, sed non sine magno tam profundæ obedientiæ præmio, quin etiam volumen, quod in Cantica Canticorum, insigni pietate referunt scripsit, ut Confessatio obtemperaret, flammea injectit, dicere autem solebat, se in discentiis visionibus, ac revelationibus decipi posse, in obedientia autem superioribus præstanda falli non posse.

¶ 10. Paupertatem adeo dilexit, ut non solum labore pauperis, manum suarum vñctum sibi compararet, sed si quam monialem vñlioribus indutam vestimentis conspicueret, illuc sua cum illius commutare, ac si quando sibi necessaria deficerent, mirifice lataretur, & exultaret, gratias que Deo ageret, tanquam insigne aliiquid consequuta beneficium.

¶ 11. Sed inter ceteras ejus virtutes, quibus quasi sponte intercessione à Deo ornata mirifice excelluit, integerima etiam sit illa recta, ea castitas, quam adeo eximiè coluit, ut non solum propriæ cultus,

statum virginitatis servando à pueritia conceptum, nō solum ex alio melioriudinam opere, sed etiam auctoritate, alle. Chal-
ad mortem perduxerit, sed opini expertem magis, ut suum Dominum magno donumate splendore, impendi
gelicam in corpore, & corde servaverit puritatem.

§. 12. Quas adē insignes virtutes mīstica huiusmodi
cordis ornabat, cum etiam in dies divinis charismatisbus
anima ejus impinguaretur, si pius exclamabat ad Domi-
num, ut beneficiis in eam suis terminus statueret, nec tan-
cūt ingentium scelerum obliuisceretur.

§. 13. Contumelias vero, & irrisiones ardenterque si-
tibat, ac non solum humanos honores, sed nosci quoque
ab hominibus abhorrebat.

§. 14. Inviātum autem hujus S. Viginis patientiam illa
vox artefatur, qua saepe ad Dominum exclamabat: Do-
mine, aut pati, apt mori.

§. 15. Præt̄ hæc omnia divina beneficentia munera,
quibus hanc dilectam suam, quasi pretiosissimam monilibus de-
coratam esse voluit Omnipotens, aliis etiam gratiis, & do-
nis abunde ipsam locupletavit, adimplavit enim eam Spiritu
intelligentiæ, ut non solum honorum operum in Ec-
clesia Dei exempla relinquaret, sed & illam celestis sa-
pientie imbris irrigaret, editijs de mystica Theologia,
aliisque etiam multi pietate referens libellis, ex quibus
fidelium mentes ubertimos fructus percipiunt, & ad su-
perne patrem desiderium maxime excitantur.

§. 16. Quibus cælestibus instruxa, ac illustrata mun-
eribus, opus aggressus est maximum quidem, & cuicunque
difficillimum, sed Ecclesia Christi perquam utile, ac pro-
ficuum, reformationem enim exorsa est Ordinis Carmeli-
tani, illudque non solum in mulieribus, sed & in viris
egregijs præstitit.

§. 17. Mirificis non modo per universas Hispanias,
sed & per alias Christiani Orbis partes, tam virorum,
quam mulierum monasteriis, sine pecunia, sine preventi-
bus, de sola Dei misericordia præsumens, nec modò om-
nibus humanis desitutæ auxiliis, sed adversariis ple-
rumque, ac contradicentibus Principibus, & potestatibus
seculi, que tamen Domino opus suum confirmante, ra-
dices miserunt, incrementum suscepunt, & demum in
domo Dei uberes proventus fructificarunt.

§. 18. Tantas virtutes Therese, plurimis, dum adhuc in
humanis ageret, miraculis Deus illustravit, quorū non
nulla præsentibus literis doxiūs inservenda. Cum in Con-
cheni diocesi maxima esset frumenti penuria, atque in
monasterio de Villa Nova de Xara via tantum farina re-
periretur, ut per integrum mensum ad viatū decem &
octo monialium satis esset, hujus S. Virginis meritis, &
intercessione Deus omnipotens, qui sperantes in se enu-
trit, eam adē abunde fecit, ut quamvis per sex menses
ex ea affutim panes ad r. f. Aliorum ancillatum Dei fierent,
nunquam tamen usque ad novas fruges diminueretur. In
vultu gravi erysipelas, ac febre affl. Sabator Anna à Tri-
nitate, monialis conventus Medina de Campo, cui Ther-
esa primū blandita, deinde læsa membra leviter attre-
stans, bono animo, inquit, sis filia; Deus ut spero te hoc
morbo liberabit, statimque febris, omnisque morbus ab ea
abscessit. Alberta ejusdem monasterii Prioris, pleuritis,
ac febre, non absque virtute peticulo laborabat: at S. Vit-
go Therese, tacto latere, quod morbo urgebat, eam sa-
nam esse pronunciavit ac surgere iussit, & illa perfec-
tamente statim è lecto ex filii laudans Deum.

§. 19. Adveniente denum tempore, quo præ tot labo-
ribus pro divino honore exhaustis, ac tñ bonis operebus
in Ecclesiæ utilitatem perpetratis, coronam decoris in ma-
ni Dei esset receptura, gravi morbo Alba decumbens,
cum toto infirmatis tempore frequentes, ac peine admi-
rabilis de divina charitate cum sororibus sermones ba-
huiset, saepius gratias Deo agens, quod se Catholice Ec-
clesiæ aggregasset, commendans tanquam præcipua bo-
na, paupertatem, ac debitam præpositis obedientiam, ac-
cepto humillimè ac cum coelesti prorsus charitate sacro
peregrinationis suæ Viatico, ac Extremæ unctionis Sa-
cramento, Christi crucifixi effigiem manu tenens, ad ce-
lestem patriam evolavit.

§. 20. Pluribus verò signis manifestavit Deus, quām su-
blimem gloria gradum Therese clarius in coelis esset,
multæ etenim moniales, religiose, ac timentes Deum, vi-
derunt decorem glorie ejus. Alia etenim conspexit supra
celestum Ecclesiam, & in choro, & super decumbentis cubi-

Miraculū
alio clausum
post mortem.

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

417

se mortis Beatae Therese curatum esse repente fatus ex-

clamavit.

§. 23. Cuius igitur per universas fam gentes, & nationes sapientias Therese celebretur, & nomen ipsius ad Christi fideles magno in honore esset, operante Domino per intercessionem ejus tot miracula, quae etiam in dies una cum ipius venerazione augebantur, fuerunt auctoritate Apostolica in multis Hispanie partibus formati processus, ac ad sanctam hanc Sedem transmissi.

§. 23. Et instanter a gente vane memoria Philippo III. Hispanie Rege Catholico, negotio tam in Sacra Rituum Congregatione, quam in Rota diligenter discusso, fel. rec. Paulus V. predecessor noster induxit, ut in ejus honorem tanquam se B. Virginie divinum officium in toto Fratrum Carmelitarum Ordine posset celebrari. Cumque idem Philippus Rex iterum apud predictum Paulum similiter predecessorum nostrum, pro Canonizatione B. Virginis Therese supplicasset, idem Paulus itorum negotium comisit Cardinalibus Sac. Rituum Congregationis, qui novos processus auctoritate Apostolica confidens de ceverunt, atque ad id manus peragendum bona memoria Bernardum Cardinalem de Rojas Archiepiscopum Toletanum, ac Venerabiles Fratres Episcopos Abulensis, & Salmantici, eadem auctoritate deputarunt, qui cum diligenter demandato negotio perfundti essent, omnia Acta eidem Paulo V. predecessori nostro transmisserunt.

§. 24. Qui tribus Apostolicis Palati causarum Auditoribus, Francisco Archiepiscopo Damascoen Locumtenenti, nunc S.R.E. Cardinali, Joanni Baptista Coccino Decano, & Alfonso Manzando dedit in mandatis, ut summa cum diligentia dicta Acta examinarent, & quae corum sententia esset, ad ipsum referrent. Qui omnibus accuratè prout rei magnitudo postulabat, perpensis, idem Paulo V. predecessori retulerunt, plenè justificari vita sanctitatem, ac miracula Beatae Virginis Therese, omniaque abundè constare quae pro Canonizatione ejusdem à Sacris Canonibus requiruntur, postquam ad ultiora procedi.

§. 25. Utque ea matritate, quae rem tantam decobat, negotium transtigeretur, idem Paulus dilectis filiis nostris S.R.E. Cardinalibus Sacris Ritibus praefectis ordinavit, ut praedictos processus quandiligentissime rursus inspi- cent, ac de tota causa accuratè cognoscerent.

§. 26. Cum verò idem Paulus humanæ peregrinationis viam complevisset, Nosque (nullis licet nostris meritis) sola divina gratia dignatione ad Ecclesiæ gubernacula vocati essimus, ad augmentum divini honoris, & S. Ecclesiæ utilitatem pertinere arbitramur sumus, ut hujusmodi negotium promoveretur, plurimum etiam ad praesentium temporum calamitem levandam interesse existimavimus, si Christi fidelium devotio erga Sanctos, & electos Dei, qui pro nobis in tantis necessitatibus intercederent, augeretur. Mandavimus itaque praedictis Cardinalibus, ut quod illis à predecessorre nostro praedicto fuerat in junctione quamprimum exequerentur.

§. 27. Quod cum illi ea diligentia, qua decebat, perficilicet, ac pro S. Virginis Canonizatione omnes unanimiter censuerint, Venerabilis Frater noster Franciscus Maria Episc. Portuen. Cardinalis à Monte, totius processus summanus, ac suam, Collegarumque sententiam coram Nobis in Consistorio nostro exposuit, quibus auditis, reliqui Cardinales, qui aderant, ad ultraiora fore procedendum communis suffragio pronuntiarunt.

§. 28. Igitur cum in publico Consistorio dilectus filius Joannes Baptista Mellinus, Consistorialis Aula nostra Advocatus, pro ejus Canonizatione perorasset, ac nomine charissimi in Christo filii nostri, Philippi Hispaniarum Regis Catholici, ut ad eam procedere dignaremur humiliiter supplicasset, Nos de tanta venerabiles fratres nostros S.R.E. Cardinales, & Episcopos in curia praesentes consulendos esse respondeimus, atque interim Cardinales, atque Episcopos praefentes, vehementer in visceribus Christi hortati sumus, ut orationibus instantes, in jejunis, & eleemosynis animas suas coram Deo nobiscum humiliantes, precibus à Deo Parre lumen exposcerent, ut ex alto super nos lucem suam, & veritatem suam emitteret, quae nos ad voluntatem, & beneplacitum ejus cognoscendum, & perficiendum deduceret. Itaque in semi-

processu Consistorio, quod subsequenter celebratum est, vocatis non modò Cardinalibus, sed Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis in curia nostra existentibus, presentibus etiam nostris, ac Sedis Apost. Notariis, ac Sacri Palatii Apost. causarum Auditoribus, cum plurim à Nobis de eximia sanctitate ancilla Dei, ac miraeulorum frequentia, & celebritate, populorumque etga eam per universas Christianas nationes devotione commemora- tia fuissent, exppositis etiam instantiis, que eoram Nobis non modò nomine maximorum Regum, sed etiam charissimi in Christo filii nostri, Ferdinandi Romanorum Regis in Imperatore electi, aliorumque complurium Christianorum Principum siebant, omnes concorditer, ac uno ore benedictes Deum amicos suos honorificaverint, Beatam Theresi canonizandam esse, atque inter SS. Virgines adscribendam censuerunt, quorum omnium audi- to consensu, intimo cordis affectu exultavimus in Do- mino, & jubilavimus in salutari ejus, gratiam agentes Deo & Filio ejus Domino nostro Iesu Christo, quod Ec- clesiæ misericorditer respexit, ac tanta gloria illustra- te decrevisset. Canonizationis itaque publicavimus diem, eosdemque fratres, ac filios nostros monimus, ut in ora- tionibus, & eleemosynis perseverarent, ut in tanto opere exequendo splendor Domini Dei nostri esset super Nos, qui opus manuum nostrorum ad perficiendam ejus vo- luntatem dirigeret. Demum peractis omnibus, que ex Sacris constitutionibus, ac Romang Ecclesia consuetu- dine peragenda erant, hodie in Sacrofanda Principiis Apostolorum Basilica, cum venerabilibus fratribus no- stris S.R.E. Cardinalibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, Romaneque Curiae Praelatis, Officia- libus, & Familiaibus nostris, clero seculari, & regulari, ac maxima populi frequentia convenimus, ubi repeti- tis pro Canonizationis Decreto petitionibus nomine ejusdem charissimi in Christo Filii nostri Philippi Regis Catholici, à dilecto Filio nostro Ludovico tit. S. Matia Transfontine Cardinali Ludovisio nuncupato, nostro secun- dum catenam nepote, per Nicolaum Zambeccarium Consistorialis Aula nostrâ Advocatum praedictum, de- cantatis sacris Precibus, & Litanis, ac Spiritus sancti gratia humiliter implorata: Ad honorem Sanctæ, & in- dividuæ Trinitatis, & Fidei Catholice exaltationem, au- thoritate omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus sancti, BB. Apostolorum, ac nostra, de venerabilium fra- trum nostrorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscop. Episcop. in Romana curia praesentium con- filio, ac unanimi consensu, bona memorie Theresiæ Virginem de Abula, de cuius vita sanctitate, fidei sine- ritate, & miraculorum excellentia plenè constabat, & constat, Sanctam esse divinissimum, ac Sanctissimum catalogo adscribendam decrevimus, prout praesentium tenore definimus, decernimus, & adscribimus, illamque universos Christi fideles tanquam verè Sanctam honora- re, & venerari mandavimus, & mandamus, statuentes ut ab universali Ecclesia in ejus honorem Ecclesiæ, & Altaria, in quibus sacrificia Deo offerantur, edificari, & con-secrari, & singulis annis die quinta Octobris, quo ad cæ- lestem gloriam transita est, ejus officium ut de Sancta Virgine ad prescriptum Romani Breviatrii celebrari possit.

§. 29. Eademque auctoritate omnibus Christi fidelibus verè pœnitentibus, & confessis, qui annis singulis eodem festo die ad sepulchrum, in quo corpus ejus re- quiescit, visitandum accesserint, unum annum, & unam quadragenam: iis verò qui in ejusdem festi octava, quadriginta dies de injunctis eis, seu quomodolibet debitis pœnitentiis misericorditer in Domino relaxavimus, ae relaxamus.

§. 30. Postremò gratiis Deo actis, quod Ecclesiæ suath insigni hoc, novoque luminari illustrate dignatus esset, decantata in S. Therese honorem solenni SS. Virginum oratione, ad Altare Principis Apostolorum Missam cele- bravimus cum ejusdem S. Virginis commemoratione, omnibusque Christi fidelibus tunc praesentibus plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam concessimus.

§. 31. Decet igitur, ut pro tam insigni beneficio omnes cum omni humilitate benedicamus, & glorificemus eum, quem decet omnis benedictio, & honor, & gloria, & potestas

*riſſandium
Denum ob huiusmodi per-
aliam Cam-
nizatorem.*

poteſtas in ſecula ſeculorum, affiduis precebus ab eo po-
ſtulantes, ut per interceſſionem elec̄teſ ſue à peccatis no-
ſtriſ faciem ſuam avertens, miſereatur noſtri, & reſpiciat
noſ, & oſtentat nobis lucem miſericordiarum ſuarum, &
imhittat timorem ſuum ſuper gentes, que non cognove-
runt eum, ut cognofcant, quia non eft alius Deus niſi
Deus noſter.

*Exemplis ha-
jus bulli ubi
que filium da-
ri jubes.*

§.32. Ceterum quia difficile foret preſentes noſtras
literas ad ſingula loca, ubi opus eſſet, deferri, volumus
ut eatum exemplis etiam imprefſis, manu publici Notarii
ſubſcriptis, & ſigillo aliquius perſona in dignitate Ec-
clieſiaſtica conſtitute munitis, eadem ubique fides habe-
tur, que ipliſ preſentibus habetur, ſi eſſent exhibite
vel oſtentate.

*sanditionem-
que panoplem
adjuget.*

§.33. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
noſtrorum definitionis, decreti, adſcriptionis, mandati,
ſtatuti, relaxatiſ & voluntati infringere, vel ei auſu
temerario contrarie. Si quis autem hoc attenare pre-
ſumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum
Petri, & Pauli Apoſtolorum ejus ſe noverit incurſurum.

Dat. P. An. 2.
12. Martii.

Papa ſubſcri-
ptio.

✠ Ego Gregorius Catholice Eccleſiae
Episcopus.

Cardinalium † Ego Antonius Cardinalis Saulius Decanus.
Subscriptionis. † Ego Francifeus Maria Cardinalis à Monte, Epifc. Portuensis.
† Ego Francifcus Sforza Cardinalis Epifcopus Tuscu-
lanus.
† Ego Alexand. Cardinalis Montaltus, Epifcops Al-
banen. S.R.E. Vicecancellarius.
† Ego Octavius Epifcopus Prenelius Cardinalis Ban-
dinus.
† Ego Andreas tit. S.Laurentii in Lucina Presbyter Car-
inalis Perettus.
† Ego Joan.Baptista tit. SS.Petri, & Marcellini, Presby-
ter Cardinalis Detus.
† Ego Dominicus Card. SS. Apoſtolorum Gymnasius.
† Ego Carolus tit. S. Cæſarei Card. Madritius.
† Ego S.tit.S.Chryſogoni presb.Card.Burghesiſ.
† Ego M. tit. S. Onuphrii presb. Card.Barberiniſ.
† Ego Jo.Garſia tit. SS.Quatuor Coronatorum presbyter
Cardinalis Millinus.
† Ego M. tit. SS. Quirici, & Julitta presb.Card. Lantes.
† Ego Fabritius tit. S.Augustini presb.Card.Verallus.
† Ego Jo.Bapt.tit.S.Cæcilie presb.Card.Lenius.
† Ego Dominicus S. Martini in Montibus, presb.Cardi-
nalis Rivarola.
† Ego Gaspar Card.Borgia, tit. S.Crucis in Hierusalem.
† Ego Robertus tit. S. Alexii presb.Card. Ubaldinus.
† Ego Tiberius tit. S.Priſca, presb.Card.Mutus.
† Ego Gabriel tit. S. Bartholomæi in Iſula, presbyter
Cardinalis de Treio.
† Ego S.presb.Card.S.Suzanna, S.R.E.Biblioth.
† Ego Guido tit. S.Mariæ de Populo presb.Cardin. Ben-
tivoliſ.
† Ego Petrus tit. S.Salvatoris in Lauro, presb.Card. Va-
lerius.
† Ego Jr.Federicus, tit. S.Laurentii in Panisperna Cardi-
nalidis Zolleran.
† Ego Julius S.Mariæ ſupra Minervam Card.Roma.
† Ego Fr. Dediſterius tit. S. Clementis, Card. de Cre-
mona.
† Ego Stephanus tit. S.Mariæ in Via, Card.Pignatellus.
† Ego Francifcus tit. S. Matthæi in Merulana, presbyter
Cardinalis Sacratus.
† Ego M. Ant.tit.S.Eufebii, presb.Card.Gozadinus.
† Ego Alexander tit. S. Mariæ in via lata Cardinalis
Eſtenſis.
† Ego Carolus Emanuel S. Nicolai in carcere Tulliano
Cardinalis Pius.
† Ego Mauritius S.Eustachii Diaconus Card.de Sabaudia.
† Ego Carolus S.Mariæ in Dominica Card.Medices.
† Ego Ludovicus tit. S.Hadriani Cardin.de la Valette.
† Ego Francifcus S. Angeli in foro píſciūm, Diaconus
Cardinalis Boncompagnus.
† Ego Hippolytus S.Mariæ Nov., Card.Aldobrandinus.

Inſtituſio Collegi S. Bonaventure in ciuitate Pragæ pro ſtudentibus Fratrum Minorum Conventualium ordinis S. Franciſci, cum applicatione annui redditus ab Imperatore Ferdi- nando II. eis aſſignati.

Aliud pro ſtudentibus ejusdom Ordinis erat Paul. V. in In- ſula Melvitaña, ut habes ſup. tom. 3. Conſtit. 111. In ſu- pereminenti. Et de tota Religione Franciſcana lege ſupra ad confiſ. 3. Honor. III. tom. 1.

G R E G O R I V S P A P A XV. Ediſio ad
Ad perpeſnam roſi memoriam.

N ſupereminenti Sedi Apoſtolicæ ſpecula, meritis li- Exordium
lacet imparibus, diſponente Domino conſtituti, & intra-
mentis noſtri arcanæ revolentes, quantum ex literarum ſtudiorum
ſtudiorum Catholica fides augeatur, divini nominis cultus
protendatur, veritas agnolcatur, ac iuſtitia colatur, ad ea
per qua literarum ſtudia hujusmodi ubilibet excitantur,
libenter intendimus, & in his ſollicitudinibz noſtræ par-
tē proprieſis impartiām, prout locorum qualitate pen-
ſata, conſpicimus ſalubriter expedire.

§.1. Cum itaque, ſicut dilecti filii Jacobi de Bagnacavallo, Ordinis Fratrum Minorum S. Franciſci Conven- Ferdinande
tualium nuncupatorum Miniftri Generalis nomine No- II. annua
bis nuper expofitum fuīt, chariſſimum in Christo filius redditiū
noſtri Ferdinandus Romanorum Rex in Imperatorem aſſignavit pro Collegi
electus, mille & ducentos taleros annuos monetæ illarum Domini regi
partium pro duodecim Baccalaureorum in domo regula- ri S. Iacob
ri. S. Iacob
Pragen. Ord
niis Frat
Conveniu
lium S. Fra
ri ceteri regi
etiam ad militantis Eccleſiae exaltationem, ipliſque ci- pro collegi
vitatis decorem in praedicta domo unum Collegium stu- bus ſtud
dii pro uno Regente, nuncupan, ac duodecim Baccalaureorū ſtudioribz
feu Collegialibus ejusdem Ordinis professoribus iſto Pont. a
per Nos erigi, & inſtitui, aliaque ut infra indulgeri ſum- ad iuſſidu
mptore deſideret. Nos piis, & laudabilibus diecti Ferdi- Imperato
nandi Regis in Imperatorem electi votis in premiis an- pationem
nuere volentes, ſupplicationibus ejus nomine Nobis ſu- tadiſtibz inv
cattone ſ. I.
per hoc humiliiter porrectis inclinati, ad omnipotentis naevitatem
Dei laudem, & gloriam, necon militantis Eccleſiae exal- prielegiū
mili Coll
tationem, diuīnique cultus, & orthodoxæ fidei augmen- ſ. Bonav
tationem, ac Religioſorum praedicatorum commoditatē, & rura in Vi
profec̄tū, in praedicta domo unum Collegium ſub invo- ſtato in Vi
catione S. Bonaventure, ejusdem Ordinis professoris, cum gis.
omnibus, & ſingulis privilegiis, prærogativis, & indultis
Collegio S. Bonaventure, ejusdem Ordinis de Urbe con- ſ. Bonav
cessis, auctoritate Apoſtolica tenore praefentium perpetu
erigimus, & inſtituimus.

§.2. Illique ſic erecto, & inſtituto, pro ejus dote, ac illique di
unius Regentis, & duodecim Baccalaureorum, ſeu Colle- annū redi
gialium inibi pro tempore exiſtentiū ſuſtentatione, & tuad ſum per
onērū eis incumbētiū ſuſtentatione mille, & ducen- ſum per
tos taleros hujusmodi, ita quod liceat eis corporalem, ſuſtentatione ſ. I.
realem, & actualē illorū poſſeſſionem ſuo, & diecti ſuſtentatione ſ. I.
Collegii nominibz propria auctoritate liberē apprehen- ſuſtentatione ſ. I.
dere, & retinere, ac in ipliſ Collegiū uſu, & utilitatem ſuſtentatione ſ. I.
convertere, auctoritate, & tenore praedictis etiam perpe- ſuſtentatione ſ. I.
tuò applicamus, & appropriamus.

§.3. Decernentes praefentes literas ſemper, & perpe- Claſſula
tuò validas, firmas, & efficaces exiſtere, & fore, ſuſtendit
plenarios, & integros effectus ſortiri, & obtinere, itaque ſuſtentatione ſ. I.
per quoſcumque Judices ordinarii, & delegatos, etiam ſuſtentatione ſ. I.
cauſarum Palati Apoſtoliči Auditores ubique judicari ſuſtentatione ſ. I.
& definiiri debere, ac irritum, & inane, ſi ſecus ſuper hiſ à
quoquā quavis auctoritate ſcienter, vel ignoranter con- ſuſtentatione ſ. I.
tigerit attentari.

§.4. Non obſtantibus constitutionibus, & ordina- Contrariis
tionibus Apoſtoliči, necnon diecti Ordinis etiam jura- doregat.
mento, confirmatione Apoſtoliča, vel quavis firmitate
alia roboratiſ ſtatutis, & Consuetudinibus, ceterisque
contrariis quibuscumque.

Datum

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS

Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatorio, die
5. Aprilis 1622. Pontif. Nostri Anno secundo.

xii. Confirmatio prævilegiorum, graciæ, & indulta-
torum tam spiritualium, quam temporalium
concessorum Ordini, & Fratribus Sanctissimæ
Trinitatis Redempcionis Captivorum.

Hujus Ordinis institutionem, ac approbationem Regula, cum
omnibus aliis ipsius concernentibus, habet signata ad Conf. 1.
Inno. III. Operans, sup. tom. 1.

G R E G O R I V S P A P A X V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Njuncti Nobis Apostolici munera ratio postulat, ut
Sacrarum Religionum, in militanti Ecclesia suaves in
Domino fructus assidue præstantium paternam curam
gerentes, privilegia, gratias & indulta illis à Romanis
Pontificibus Prædecessoribus nostris, & Apostolica Sede
concessa, quod validius perpetuè substant, nostra confirmationis
robore muniamus.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius
Ludovicus Petri Magister Generalis Ordinis Sanctissime
Trinitatis Redempcionis Captivorum, quod varie gratia
concessiones, libertates, prærogativæ, favores, immunitates,
exemptiones, facultates, & indulta dicto Ordini, il-
liusque Superioribus, Fratribus, Monialibus, personis, do-
mibus, Ecclesiis, & locis nunc, & pro tempore existenti-
bus, à diversi Rom. Pont. Prædecessoribus nostris olim
concessa, & à fel. rec. Clem. VIII. & novissimè Paulo V.
Rom. Pont. similiter Prædecessoribus nostris confirmata
fuerunt. Cum autem majorē obtineant roboris firmati-
tem ea quæ Apost. aud. sèpius muniuntur, & propterea
dictus Ludovicus Magister Generalis privilegia, gratias,
indulta, aliaque prædicta pèr Nos Apost. aud. etiam con-
firmari, & approbari plurimè desideret, Nobis propter
ea humiliter supplicari fecit, ut præmissis opportuni pro-
videre de benignitate Apost. dignaremur.

§. 2. Nos igitur Ordinem prædictum, ex quo uberrimi
fructus in Ecclesia Dei ad illius laudem, & Christianæ
Reipublicæ, necnon Captivorum commodum, & utilita-
tem, sicut accepimus, in dies proveniunt, specialis gratia
favore prosequi volentes, ac eundem Magistrum Genera-
lem, & prædicti Ordinis singulares personas à quibusvis
excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque
Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peenis à jure, vel ab
homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quo-
modolibet innodati existunt, ad effectum præsentium
dumtaxat consequen. harum serie absolventes, & absolu-
tos fore censemtes, hujusmodi supplicationibus inclinati,
omnia, & singula privilegia, immunitates, exemptiones,
libertates, prærogativæ, favores, facultates, gratias, con-
cessiones, & indulta, tam spiritualia, quam temporalia, ci-
dem Ordini, illiusque Ecclesiis, Superioribus, Fratribus,
Monialibus, Sotoribus, & personis, necnon Ecclesiis,
domibus, ac locis, bonis, & rebus quibuscumque, ut supra
concessa, & confirmata, dummodo tamen privilegia, & in-
dulta, & alia prædicta omnia in usu, nec revocata, aut sub
aliquibus revocationibus, & abolitionibus comprehensa-
sint, & Sacri Concilii Tridentini decretis, & constitutio-
nibus, & ordinat. Apost. dictique Ordinis Regularibus in-
stitutis non adverteret, Apostolica auctoritate tenore
præsentium perpetuò confirmamus, & approbamus, ac
perpetuae, & inviolabilis Apostolicae firmatis robore
communitus, supplentes omnes, & singulos, tam juris,
quam facti, & quaruncumque solemnitatum de jure, ne-
cessitate, aut alias quomodolibet requisitarum, forsitan
omissarum, & quocumque alios, si qui defuper in eis
quomodolibet intervererint, defectus.

§. 3. Quocirca Ven. Fratribus Archiepiscopo Burgen. &
Episcopo Parisien. ac dilecto filio Curiae caesarum Cam.
Apost. Generali Auditori per præsentes committimus, &
mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se,
vel alium, seu alios præsentes literas, & in eis contenta
quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro

parte prædicti Ludovici Magistri Generalis, ac omnium,
& singulorum, quos concernunt, fuerint requisiti, solen-
titer publicantes, illisque omnibus, & singulis efficacis
defensionis præsidio afflentibus, faciant auctoritate nostra
illos omnes, & singulos effectu earumdem præsentium
pacificè frui, & gaudere, non petrimentes illos defuper
a quocumque quavis auctoritate quomodolibet indebi-
te molestari, contradicentes quocumque per censuras,
& penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuriis & fa-
cti remedias, appellatione polpotita, compescendo,
invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii
secularis.

§. 4. Non obstantibus pie mem. Bonifaci Papa VIII.
pariter Prædecessori Nostræ de una, & in Concilio Gene-
rali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas
aliquis auctoritate præsentium ad Judicium non trahat-
tur, illisque Apost. ac in universalibus, provincialibus, &
synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus
constitutionibus, & ordinationibus, nechon Ordinis
prædicti, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmate alia roboratis statutis, & consuetudini-
bus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis
quibusvis personis in contrarium præmissorum quomo-
dolibet concessis, confirmatis, & innovatis: Quibus omni-
bus, & singulis, eorum omnium tenores præsentibus
pro plenè, & sufficiente expressis, & ad verbum insertis
habentes, illis aliis in suo labore permanens, hac vice
dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque
contraria quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut præsentium transumptis,
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscrip-
tis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica
constitutæ munitis eadem prospic fides ubique adhibe-
atur, quæ eisdem præsentibus adhibetur, si forent exhibi-
bitæ, vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatorio, die
18. Aprilis 1622. Pontificatus nostri Anno secundo.

Beatificatio Servi Dei Fr. Petri de Alcantara XXIII.

Ord. Min. Strictioris Observantæ Discalceatorum
Professoris, Provinciæ S. Iosephi in
Regno Castellæ Fundatoris, cum Officio, &
Missa unius Confessoris non Pontificis, die
18. Octobris celebrando à tota Religione di-
ctorum Minorum,

De hujusmodi Fratribus vide tibi plenissimè signata ad Conf.
35. Clem. VIII. In suprema, sup. tom. 1.

G R E G O R I V S P A P A X V. Edita An. D.
Ad perpetuam rei memoriam.

N Sede Principis Apostolorum, nullis licet nostris **Exordium.**
suffragantibus meritis, à Domino constituti, piis fide-
lium votis, quibus virtutum Dominus in servis suis ho-
norificatur, libenter annuimus, eaque favoribus pro-
quimus opportunis.

§. 1. Cum itaque, instantibus non solum claræ memo-
riae Philippi III. & charissimo in Christo filio nostro & IV. Regi-
Philippo IV. Hispaniarum Regibus Catholicis, sed etiam bni Hispani-
ferè omnibus Hispania Regnis, Venerabiles fratres nostri **Cardinalis.**
S.R.E. Cardinales sacris Ritibus præpositi, de mandato Congregatio-
nostro causam servi Dei Petri de Alcantara Ord. Mino-
rum Strictioris Observantæ Discalceatorum nuncupato-
rum, ac Provinciæ S. Josephi ejusdem Ordinis Fundatoris **Rituum exa-**
juxta seriem relaxationis trium causarum Palatii Apost. **minato pro-**
Auditorum ad effectum canonizationis pluries examina-
verint, ac multis defuper habitis sessionibus, referente di-
lecto filio nostro Marco Antonio tituli S. Eusebii presby-
tero Cardinale Gozzadino nuncupato, plenissimè con-
stare de validitate processuum, fama Sanctitatis, fidei, puri-
tate, ceterisque virtutibus, non in genere solum, sed etiam
in specie, reliquiarum ac sepulchri veneratione, pluri-
milique tandem miraculis pronunciaverint, censuerintque
posse Nos, quandcumque voluerimus, eumdem Del-
lervum, juxta Catholicæ Ecclesiæ ritum, Sanctum atque
in Cœlis regnante declarare, omnibusque fidelibus fo-
lenni canonizatione proponere venerandum.

§. 2. Prædictus

Philippus IV. §. 2. Predictus vero Philippus IV. Rex, & dilecti filii Minister Generalis, & Fratres Ord. predicti Nobis humiliter supplicari fecerint, ut donec ad Canonizationem dicti Petri deveniantur, idem Petrus Beatus nuncupari, ac Oratione, de eo tanquam de Confessore non Pont. Missa, ac Officium, ut infra celebrari, & recitari respectivè possit, indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Qui Pontificis. §. 3. Nos supplicationibus hujusmodi inclinati, de eorumdem Cardinalium consilio, ut idem Dei servus Petrus de Alcantara in posterum Beatus nuncupari, atque de eo tanquam de confessore non Pontifice die 9. Octobris, qua ipsius obitus memoria celebrabitur, ubique terram ab universa Religione Minorum Observantium utriusque sexus respectivè Missa celebrari, atque officium recitari possit.

In oppido vero de Alcantara nullius diocesis, ubi natus, atque in altero de Arenas Abulensis diocesis, ubi corpus eiusdem requiescere accepimus, omnibus tam regularibus quam secularibus Clericis, sub ritu tamen semiduplici, idem omnino licet.

Ac demum in provincia predicta S. Josephi, cuius auctor exxit, ab ipsius dicti Ordinis Discalceatorum Fratribus, etiam eum Octava, veluti de Patrono, Officium pariter ac Missa iuxta Breviarium, ac Missalis Romani rubricas celebrari possint, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo concedimus, & indulgemus.

Quacunque officia ista.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceteraque contraria quibuscumque. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, que praesentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostendit.

Dat. P. An. 2. Dat. Rome apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 18. Aprilis 1622. Pontificatus nostri anno Secundo.

XXIV. Quod Festum S. Annæ Matris Mariz Virginis de precepto ubiquie observetur.

Hoc festum sub duplo Officio, & die 26. Iulii celebrari decreverunt Gregor. XIII. sup. in sua const. 87. tom. 2. Quin mox Pontifex festum S. Joachimi Paris ejusdem B. Mariae Virginis, sub duplo Officio jussit observari, ut infra in eius const. 39. Apostolatus. Et max. S.R.E. Cardinales Sacrum Rituum die 8. Maii 1621. decreverunt, etiam festum S. Josephi Spani ejusdem B. Virginis, de precepto dinceps celebrari. Et hoc idem Pontifex illud approbavit, quod decretum apud nos Reverenda Camera Impressores censu legitum.

Editio An. D. G R E G O R I V S P A P A X V. 1622. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Honus laudis, & cultus venerationis, qui Sanctæ Dei Genitricis parenti Beata Annæ in Sancta trinitate Ecclesia, quam merito fuerit Spiritu Dei dictante, cuius providentia Ecclesia regitur, & gubernatur, variis temporibus auctus, inenarrabilis Sanctissima ejus Filie dignitas & celstudo satis superque declarant, cum enim coronet parentes gloria liberorum, tanti dono partus à Domino dignatam matrem, tanquam honoris, & gratiae celestis abundantia sumiliter decoratam, universa Ecclesia tam in Occidente, quam in Oriente, præcipuo cultu, & religione prosecuta est: nec sine magno credentium fructu, & religionis incremento, ut in Domino sperare debemus, exhibitus, & amplificatus est hic honor: crescente enim in eam fidelium devotione, etiam patricium, quod apud Deum per seipsum, & per Celi Reginam ejus filiam gerit, earumdem augeri merito credimus, sicut in gloriosa parentis veneratione gloriosissimam ejus filiam honorari non dubitamus, tantoque magis ejus tutelam, & intercessionem apud unigenitum filium Dominum nostrum Jesum Christum nos promereri, quanto majoribus honoribus per nostram erga ejus parentem reverenter.

Proprius quo. tiam eam venerantur, & colimus.

Op. principia. §. 1. Hec Nobiscum cogitantes, & peculiari etiam quibus nos. in Beatam Annam devotione incitati, Prædecellorum nostrarum quoque in ejus aëgendo cultu religionem in

Dominos emolantes, & gregis Nobis à Domino erudit spiritualia utilitatis augmento consulere nostri officiis debito cupentes, B. Anne Festum in universali Ecclesia Dei amplius honerandum censimus.

§. 2. Itaque hac nostra perpetua valitura Constitutio- ne Festum S. Anne ab omnibus Christi fidibus, sicut de Pro- alia Festa de precepto celebrari, & observari, ab omniq[ue] de Pres- illicito opere abstineri, & sub precepto observationis fe- forum, storum comprehendendi volumus, precipimus, & mandamus.

§. 3. In contrarium faciem, non obstantibus quibuscumque.

Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam Trans- impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & traditi- sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constitute mu- nitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, que praesentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostendit.

Dat. Rome apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 23. Aprilis 1622. Pontificatus nostri anno Secundo.

Anno a Nativitate D.N. Iesu Christi 1622. Indict. 5. die Publica- verò 23. mensis Aprilis. Pontificatus Sanctiss. in Christo Pa- tri, & D.N.D. Gregorii divina providentia Papa XV. Anno ejus 2. retroscripta litera Apostolica affixa, & publicata fu- ruit in acie Campi Flora, ac aliis locis consimilis Viribus, us moris est, per nos Augustinum Bracchierum Apost. Curs.

Pro Mag. Curs. Brandimarii Latinus Curs.

Electio, & deputatio Iosephi à Matre Dei in Mi- XXV *nistrum Generalem totius Congregationis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piætum, ut una cum quatuor hic descriptis Sociis vocem habeat activam, & passivam, totumque corpus Religionis ad novennium repræsentet.*

Descripta Congregatione, & tuto ejus statu vide notata ad ipsius Pont. conf. 14. In supremo, hic sup.

G R E G O R I V S P A P A X V. Editio An. 1622. Ad perpetuam rei memoriam.

A Postolici muneric sollicitudo, divina dispensatione, ut nullo licet merito nostro, Nobis imposita postulat, ut circa status religiosarum personarum quarumlibet invigilantes, ad ea, per quæ religiosæ personæ hujusmodi in laudabili eorum instituto perseverare valeant, sedulè intendamus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Hinc est, quod Nos prospero & felici dilectorum filiorum Clericorum Regularium Congregationis Pauperum Matris Dei Scholarum Piætum de Urbe regimini, & quantum cum Domino possumus, consulere, et demque eam S. nro Clericos specialibus favoribus, & gratiis prosequi vo- pro regi- lentes, & eorum singulares personas à quibusvis excom- Congrega- municationis, suspensionis, & interdicti, aliquæ Eccle- Cleri, et scisticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homi- pauperis Morris scolarum Piætum ne quavis occasione, vel causa latere, si quibus quomodo- libet innodata existunt, ad effectum praesentium dumta- pietatis, harum serie absolvente, & absolutas fore censentes, supplicationibus illarum nomine Nobis super hoc humiliter portentis inclinati, de Venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis Regularium præpositorum consilio, dilectum filium Josephum à Matre Dei, ejusdem Congregationis Clericum, in Ministrum Generalem ipsius Congregationis ad novennium tantum, qui cum dilectis etiam filii Petro à Nativitate, Viviano ab Assumptione, Francisco à Purificatione, ac Paulo similiter ab Assumptione, dicit Congregationis pariter Clericis sociis suis, vocem activam, & passivam habeat, ac corpus Religionis repræsentet, Apostolica auctoritate tenore praesentium facimus, constituius, & deputamus.

§. 2. Necnon eidem Josepho, ut tam ipse, quam sui conci- socii prædicta vota solemnia in manibus alicuius Præ- praibitatem- lati Ecclesiastici, eorum arbitrio eligendi, emittere li- in manu- et berè, & licet valeant, auctoritate, & tenore præ- cipuis Pro- didis

GRIGORIUS FORMOSUS PONTIFEX.

17. Diversitatem populorum litterarum, vobis, regnorum, &
imperiorum ordinum, & fore, factisq[ue] vienientibus, de h[ab]itu gradu
magistrorum (ordini, & officiis), ac hominibus, & aliis personis
in communione, super omnia plenaria suffragari.

3.4. Britumque & inveniuntur super his à quoquā
quavis necessitate scienter, vel ignoranter contingit ex-
tentati.

5. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus,
Provincialibusque, & Synodalibus Concilii editis ge-
neralibus, vel Specialibus Constitutionibus, & ordina-
tionibus, ac quacunq[ue] opus sit, dicta Congregationis,
etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alla roboratis statutis, & consuetudinibus, ex-

Dicitur Romae apud S. Mariam maiorem, sub annulo Pisc. die 28. Aprilis 1622. Pont. Nostri Agnus s.

XXVI. *Erectio Sacrae Congregationis S.K.E. Cardinallium, necnon Praelatorum, ac Regularium virorum de Fide Catholica propaganda, una cum proventuum assignatione, privilegiisque concessione, & praecipue quod Scripturæ gratis dentur.*

*Potest pro subventione d. Congregacionis omnem scripturas ejus
statim autem res concordantes, gratiss ipsius Ministeris tradi de-
crevisse idem Pons. ne sua Conf. f. q. Casu inter.*

D. GREGORIUS PAPA XV.
1622. *Ad perpetuum rei memoriam.*

Nscrutabili divinæ providentie arcano ad Christi Ecclesiæ regenda gubernacula, nullis nostris meritis à Spiritu sancto vocati, præcipuas nostri pastoralis munieris partes esse intelligimus sedulè invigilandi, & quantum Nobis ex alto conceditur, intentis studiis admittendi, ut oves miserabiliter errantes ad Christi ovile adducantur, ac Dominum gregis agnoscant, & pastorem.

5.2. Quo scilicet divina adspirante gratia , definitam per infelicia pascua infidelitatis , & hæc sum vagari , & aqua mortisera pestilentia potari , sed in loco pacie vere Fidei , ac salutari doctrine collocantur,& adducantur ad vita fontes aquarum. Et verò quis non intelligit , omnem nostram sollicitudinem desiderare , omnemque conatum à Nobis exigere opus adductionis animarum ad Ecclesiam Christi ? quippe quod tanti fecerit Deus Mundus salutem , ut ipsum Unigenitum suum daret , Unigenitum illum , qui cum esset splendor gloriae , & figura substantiae ejus , portans omnia verbo virtutis sua , exanimavit semetipsum , formam servi accipiens , factus obediens usque ad mortem , mortem autem Crucis , ut sus nimia charitate servos , & malos servos Dominus redimeret prelio sanguinis sui.

5.3. Inestimabilis datus charitatis imitatores esse profecto omnes debent, qui Christiano nomine fideliter pertinaciam, & membra Christi effecti sunt, ut ejus verbi audient, non auditores tantum: nam & per sanctum Augustinum suum monet: Estote imitatores huc filii charitatis, & ambulate in dilectione sicut Christus dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis.

5.4. Qued si hac ad unumquemque Christianorum scripta sunt, quanto magis ad eos, qui in sortem, & militiam Christi vocati, polsi sunt Episcopi regere Ecclesiam suam? quibus sepe per Prophetas suos gravibus verbis commissariatur, si paucentes signetiplos, gregem non pacunt, & quod crassum est occidentes, induratum non consolidant, agrotum non sanant, confractum non alligant, abiectum non reducunt, perditum non querunt.

5.5. Quod si ergo id voces ut omnes Ecclesiam Pa-

9.3. Quapropter, voces ut omnes Ecclesiarum Re-
catores valde sollicitos habere debent, sicut in partem soli-
citudinis sunt vocati, ita multo vehementius. Nos urgent,
qui in plenitudinem electi, non solum universo gregi, sed
etiam pastoribus propositi sumus. Quocirca quod Apo-
stolis omnibus à Domino mandabatur, ut predicantem
Evangelium omni creature, principaliter Petro incum-
Bullet. M. 4. Tom. I. 1.

Bull. Mag. Tom. III.

Et p. 30. n. 24.
ad hanc fac-
tum, de ob-
scinis memori-
partibus infi-
xionis, q. e. tra-
nscors con-
vergente ad
D. p. 30.

Quodque de aliis litteris vix illud quasi Namur
monstratur, quodque infelix dicitur subiecti in certis
o quatuor omniis quadrupedia, ut serpente terrena
viam eti; quodque illa vos sequuntur: Surge Pe-
re, occide, & mandabo; ut praesigitur acer Pusti; & Suc-
cessorum ejus manus ex quatuor Mundi partibus hotu-
is variis impletatae insipientes congregandi, q. d. ap-
p. 30.
uasi occidendo, hoc est, veteri via exundo, & exulta-
nanducando, idest in sua membra, qui visibile erat ea-
us Ecclesie, convertendo, etiam membra Christi redi-
cere, invisibilis Ecclesie capitis, arque ita adipisceren-
tur participationem generationis Christi, eamque asepti,
us Christi sunt, saperent, que Christi sunt operaren-
tur, ac deridunt per gratiam Spiritus sancti ejus in eterna
aeterna transseruentur, potapdi corrente fletuanto no-
uptatis Dei.

5.7. Quantum verd h[ab]it calamitosis temporibus ex-
sercit ertantum, & dispersarum ovium numeros, qui
ecclesiam Sanctam ejus Catholicam Christi ovile vel
unquam cognoverunt, vel cognitam Sathanz dolis
eseruerunt, sine lachrymis commemorari non potest.
et enim mentis nostræ aciem convertimus ad innumerabilem populosum multitudinem, jam tot seculis Agareorum impotissima dementia captans insanique erroris,
et mendacii tenebris obsecrata, miseratione commoventur viscera nostra, cernentes tam multis, ac variis cestib[us] donis olim celebtes nationes, per ignorantia, &
et silentis persuasionis stuporem humanitateth in bestiam naturam ferè mutasse, atque ad eterna incendia,
diabolo, & Angelis ejus parata, alijac propagari. Et licet inter eas aliqui sint gentes in iustitia detentæ, quæ
Christi nomen invocant, tamen ita antiquarum heretum
veneno sunt infectæ, ut sinceram veritatem paucissime
gnoscant, ac fere omnes in multis, nedum in uno pecantes, facta sint omnium res. Ubi verd peccatis nostris
scientibus, inimicus homo super bonum semen in septentrionalibus partibus seminavit h[ab]etis Ziania, ita
ira contagia grassata sunt, at animas innumerabiles jam
iu perdidit, ac Provincias, & Regna Christo per
immam injuriam erupta, sua tyrannidi mancipaverit.

8. Quamobrem et si à fel. record. Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris pastorali vigilancia, ope, studio, & industria elaboratum fuerit, ne tam multe ecclesiæ deessent operari, & negotio hæc sancta non negligeretur: nihilominus Nos, ut majori cum vigilancia, & fervore opus prosequi possimus, & in posterum successores nostri possint, nonnullorum Venerabilium nostrorum S.R.E. Cardinalium peculiari sollicitudini negotiorum committendum duximus, prout tenet præsentium committimus, & demandamus. Volentes, in unam congregati, adhibitis etiam aliquot Romane Curie Praelatis, & Religiosis viris, ac Secretario, prout Nos hac prima vice eos adhiberi voluimus, & non invaniassemus, in commune consulant, tantæque rei noscum invigilent, ac tam Sancto, & Divine Majestati aximè grato operi, quanto melius fieri poterit, incumbant: quod ut cognoscere prestari possit, semel coram obis, ac bis saltē in domo antiquis eorum quolibet mense congregentur, omniaque & singula negotia Fides in universo Mundo propagandam pertinentia cognoscant, & tractent, & graviora, que in predicatione congregati tractaverint, ad Nos referant: alia verò ex se ipsos decidant, & expediant pro corum prudentia. Missionibus omnibus ad prædicandum, & docendum evangelium, & Catholicam doctrinam superintendant, ministros necessarios constituant, & mutent: Nos enim tam præmissa, quam omnia, & singula alia desuper necessaria, & opportuna, etiam talia fuerint, que spealem, specificam, & expressam requirant mentionem, sciendi, gerendi, tractandi, agendi, & exequendi plenam, liberam, & amplam facultatem, auditoriatem, & iustitiam, Apostolica auctoritate, earundem reponentes.

9.5. Ut vero res tangi momenti, in quam magnos sumus fieri necesse est, per temporalium cum spiritualibus licet communionem, nullo retardata impedimento;

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS

Facilius admodum preceptum sit ex apostolo, cum multis dubitationibus suscipiat, quod obtemperare in Donis
private suppeditant iam mandatorum, et plenioris libertatis liberalitate collata, dicit : **Quid possumus non debemus?**
Subsidia in Domino confidimus, cum nostrum . . . Et hujus
fandue Sedi proprium se negocent, certos huius operi
redditos ex Camera nostra Apostolica in perpetuum at-
tribuamus, eorumque administrationem hisdem Cardi-
nalibus committamus, prout in aliis nostris expeditioni-
tis pleniùs continebitur.

Cardinales. §. 10. **Cardinales autem, quos sancto huic negotio pre-
mo & mun-
ticiis,** fecimus, sunt qui sequuntur: Antonius Ostien, Scaurus,

cler. Odoardus Sabient. Farnesius, Octavius Prænestinus. Episcopi Bandinus, Franciscus S. Præxedis de Soordis, Mephodus S. Onuphrii Barberinus, Jo. Garfas SS. Quatuor Coronatissimi Millitus, Gaspar S. Crucis in Hierusalem Borgius, Robertus S. Alexii Ubaldinus, Scipio S. Susanna; Petrus S. Salvatoris in Lauro Valerius, Itelius Fridericus S. Laurentii in pane & perna de Zolleren, Ludovicus S. Marie Transfontis Ludovisius, & Franciscus S. Marchai Titudorum Presbyteri Cardinales, Sacratissimam nuncupati. ¶ 6. 1. Prelati vero dilecti illi I. Bonifacius Viterbiensis, &

Prælatus &c Religiosi virorum. S. I. Prælati vero, dilecti & alii Jo. Baptista Vives in terra que Signatura nostra Referendarius, & Jo. Baptista Agucchius Secretarius noster, ac Sedis Apostolicae Notarius, & Dominicus à Jesu Maria Ordinis Carmelitarum Discalceatorum Professor, & Vicarius Generalis.

Et Secretarium. §. 12. Secretarius vero à Nobis patiter deputatus dilectus filius Franciscus Ingolus presbyter Ravennas V. I. D.

V. I. D. 6.13. Decetentes presentes literas, ac omnia & singula in eis contenta semper, & perpetuā valida, firma, & efficacia esse, ac ab omnibus, & singulis ad quos spectat, & in futurum quomodo libet spectabit, firmiter, & inviolabiliter perpetuā observari debere.

Dicitur in- 9.14. **Sicque, & non aliter per quoscumque Judices**
nunc adiit. **ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Aposto-**
lici Auditores, ac S.R.E. Cardinales ubique judicari, &
definiri debere, ac irritum, & inane quicquid fecas super
his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter
contigerit attentari.

*Contraria
quacumque
removerentur.*

6.15. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis Ordinibus, Congregacionibus, Societatibus, & institutis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatorum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac aliis in contractum præmissorum quotmodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tendres prætentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, caterisque contrariis quibuscumque.

§.16. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum commissionis, demandationis, voluntatum, decretorum, concessionis, impartitionis, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incutendum.